MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 81, DE 08 DE JULHO DE 2025PORTARIA Nº 81, DE 08 DE JULHO DE 2025

Designa docente para coordenar as a-vidades de estágio do curso
de Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILAO PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA
nº  234/2023/GR, de 16 de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de
21 de agosto de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar Miriam Cristiany Garcia Rosa, SIAPE 1048851, Professora do Magistério Superior, como Coordenadora de Estágio do curso de graduação
em Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras, nos termos da Resolução COSUEN nº 15/2015.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 37/2023/PROGRAD, de 16 de outubro de 2023, que designou Ana Paula de Araújo Lopez, SIAPE 3333813, Professora do
Magistério Superior, como Coordenadora de Estágio do curso de graduação em  Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras e a Portaria nº
10/2024/PROGRAD, de 20 de março de 2024, que designou a servidora Miriam Cristiany Garcia Rosa, SIAPE 1048851, Professora do Magistério Superior,
como Coordenadora de Estágio de Espanhol do Curso de Graduação em Letras – Espanhol e Português como LÍnguas Estrangeiras.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

Portaria nº 81/2025/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 119, de 09 de Julho de 2025.